АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2022 г.

            № 1548
О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и санитарная очистка» администрации города Оби Новосибирской области
Руководствуясь Положением «О порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными предприятиями в городе Оби Новосибирской области», утвержденным решением сорок восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 20.05.2015г. № 478, статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство и санитарная очистка» администрации города Оби Новосибирской области (далее – МУП «БИС» г. Оби), расположенное по адресу: 633102, Новосибирская область, г. Обь, ул. Геодезическая, 16а, ОГРН 1025405627323, ИНН 5448105809.
2. Установить срок проведения процедур ликвидации МУП «БИС» г. Оби - в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Назначить ликвидатором МУП «БИС» г. Оби индивидуального предпринимателя Дубинину Яну Юрьевну.
4. Ликвидатору МУП «БИС» г. Оби Дубининой Яне Юрьевне:

4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «БИС» г. Оби уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
4.2. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «БИС» г. Оби;
4.3. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП «БИС» г. Оби в течение всего периода ликвидации;
4.4. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о принятии решения о ликвидации МУП «БИС» г. Оби и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
4.5. В течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации МУП «БИС» г. Оби и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
4.6. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
4.7. В течение десяти календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение в администрацию города Оби Новосибирской области;
4.8. В течение десяти календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в администрацию города Оби Новосибирской области;
4.9. В течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «БИС» г. Оби;
4.10. Предоставить в управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области документ, подтверждающий исключение МУП «БИС» г. Оби из Единого государственного реестра юридических лиц;
5. Управлению экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области после ликвидации МУП «БИС» г. Оби внести соответствующие изменения в Реестр имущества муниципальной собственности города Оби Новосибирской области.
6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МУП «БИС» г. Оби переходят к ликвидатору.
7. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин